
                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-5-2015 

Termín jednání 12. ledna 2015 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršen Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
 
 

1. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-4-2014 ze dne 22. 12. 2014 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 6 RM-2-2014, Bod č. 4 RM-3-2014 a Bod č. 10 RM-3-2014 
 

Příloha Zápis č. j. RM-4-2014 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-4-2014. 

 
 

2. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 12. 1. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere bez připomínek na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse. 

 
 

3. Rozpočtové opatření na změnu rozpočtu č.10/RM/2014 

RM byla seznámena s podkladem pro jednání rozpočtového opatření. 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Příloha Vnitřní účetní doklad - rozpočtové opatření č. 10/RM/2014 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM schválila změny schváleného rozpočtu k 31. 12. 2014 dle přílohy zápisu. 

 
 

4. Směrnice č.1/2015 pro poskytování cestovních náhrad 

RM byla seznámena s návrhem Směrnice č.1/2015 pro poskytování cestovních náhrad. 
 

Příloha Směrnice č.1/2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM schválila Směrnici č.1/2015 pro poskytování cestovních náhrad. 

 
 

5. Dodatek ke smlouvě č. 951040 o odvozu odpadu ze dne 30. 1. 2002 

RM byla seznámena s návrhem dodatku ke smlouvě o odvozu odpadu od firmy Marius Pedersen a.s. 
 

Příloha Dodatek ke smlouvě č. 951040 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schválila dodatek ke smlouvě č. 951040 o odvozu odpadu a pověřila starostu podpisem 
dodatku smlouvy. 

 
 

6. Požadavek na vybudování protihlukové stěny u železniční trati 

RM seznámil p. Tomáš Hovorka s požadavkem 9 majitelů domů, jejichž pozemky přiléhají k železniční trati, 
s písemným požadavkem a dosavadní korespondencí v záležitosti vybudování protihlukové stěny v souvislosti 
s plánovaným rozšířením provozu na trati Častolovice – Solnice. 
 

Příloha Originál žádosti s 9 podpisy plus kopie korespondence 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM podpořila oprávněnost požadavku a pověřila starostu jednat se stavebníkem – SŽDC, 
s.o. Stavební správa východ, Olomouc o rozšíření stavby o protihlukovou stěnu. 
 

 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
3/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

7. Zápis do 1. třídy základní školy pro školní rok 2015-2016 

RM byla předložena informace, že 3. února 2015 od 15.00 se uskuteční v budově ZŠ zápis dětí do 1. třídy. 
 

Příloha Leták o zápisu do 1. třídy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala bez připomínek na vědomí informaci o zápis do 1. třídy Základní škola a mateřská 
škola Častolovice. 
 

 
 

8. Informace o výplatě pojistného plnění 

RM byla informována o výplatě pojistného plnění od České pojišťovny, a.s. za pojistnou událost č. 5173211 – 
poškození tarasu u školy při dopravní nehodě, a o zaslání částky 93.273 Kč na účet městyse. 
 

Příloha Dokument – informace o výplatě pojistné události č. 5173211 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala bez připomínek na vědomí informaci o výplatě pojistného plnění. 
 

 
 

9. Zabezpečovací systém pro Úřad městyse 

RM byla seznámena s nabídkami dvou variant elektrických zabezpečovacích systémů od firmy Alarm CZ, s.r.o. 
Dobruška, jde o bezdrátovou i „drátovou“ variantu. Obě by mnohem vhodněji a hlavně kvalitněji řešily specifiku 
zabezpečovaných místností umístěných v objektu Úřadu městyse.  
 

Příloha Nabídky od firmy Alarm CZ, s.r.o. 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

RM preferuje bezdrátové řešení zabezpečovacího systému v objektu Úřadu městyse, neboť 
demontáž stávajícího zařízení by bylo možno využít pro zabezpečení objektu čp. 211 – 
knihovny a SDH. RM pověřila místostarostu a starostu, vyžádat si od firmy Alarm CZ 
zpřesňující nabídku na bezdrátové řešení pro objekt čp. 10 a montáž stávajícího systému do 
objektu čp. 211. 

 
 

10. Požadavek EKOPLAN, s.r.o. na doplnění smlouvy o věcném břemenu 

RM bere na vědomí žádost EKOPLAN, s.r.o. zastupujícího RWE NET, s.r.o. na doplnění smlouvy o věcném 
břemenu č. NET/OSNM/339-1/2014-3 o číslo a datum usnesení ZM nebo RM. 
 
 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
4/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Příloha Smlouva o zřízení věcného břemene č. NET/OSNM/339-1/2014-3 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM pověřila starostu, aby vyzval bývalou starostku Mgr. Novohradskou na základě, jakého 
usnesení ze Zastupitelstva městyse nebo Rady městyse podepsala smlouvu. 

 
 

11. Veřejnoprávní smlouva kde bude Město Kostelec nad Orlicí místně příslušným správním orgánem 

k projednávání přestupků pro správní obvod Městyse Častolovice 

RM byla seznámena s návrhem veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Kostelec nad Orlicí a Městysem Častolovice 
uzavřenou podle ust. § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a dle § 159 a 
násl. Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů vykonávat přenesenou působnost 
namísto orgánů Městyse Častolovice v jejím správním obvodu v rozsahu dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích. 
 

Příloha Návrh veřejnoprávní smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

RM schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy, kde bude Město Kostelec nad Orlicí místně 
příslušným správním orgánem k projednávání přestupků pro správní obvod Městyse 
Častolovice a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

 
12. Uspořádání sbírky použitého ošacení 

RM vzala na vědomí oslovení sociálního družstva Diakonie na uspořádání sbírky použitého ošacení. 
 

Příloha Emailové oznámení - Diakonie 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM pověřuje předsedkyni paní Marie Kubalíkovou, komise sociální, zdravotní a SPOZ, 
projednat věc v komisi a navrhnout opatření. 

 
13. Nabídka elektronických aukcí energie 

RM vzala na vědomí nabídku zástupce společnosti Energie Pro CZ na provádění elektronických aukcí energie 
pro městys. 
 

Příloha Nabídka od zástupce p. Matlochy (Energie Pro.cz) – dodavatelé energií 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM vzala nabídku na vědomí a pověřuje p. starostu, zažádat p. Matlochu o předložení 
zaktualizované nabídky za rok 2014. 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
5/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 
 

14. Oprava trafostanice – žádost o vyjádření 

RM byla seznámena s žádostí firmy Montprojekt, a.s. středisko Litomyšl o vyjádření k nové projektové 
dokumentaci na opravu trafostanice umístěné mezi ulicemi Štefánikova a Mírovou. 
 

Příloha Žádost a zkreslení v mapě 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schvaluje projektovou dokumentaci na opravu transformační stanice (TS) mezi ulicemi 
Štefánikovou a Mírovou s podmínkou uvedení přilehlého okolí TS do původního stavu. 

 
15. Vypracování energetického posudku na sokolovnu 

RM byla předložena nabídka od Ing. Martina Škopka na vypracování energetického posudku na sokolovnu. 
 

Příloha Nabídka na zpracování závěrečného vyhodnocení akce 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schvaluje vypracování energetického posudku na sokolovnu dle nabídky Ing. Škopka za 
částku 6.000 Kč + DPH. 

 
16. Šéfredaktor zpravodaje Zdroj, odemykání a zamykání hřbitova, vedoucí pracovní skupiny MH 

RM se zabývala problematikou vyřešení šéfredaktora zpravodaje Zdroj, zajištěním odemykání a zamykání 
hřbitova a určením vedoucího pracovní skupiny místního hospodářství. 
 

Příloha Podmínky – výběrové řízení na šéfredaktora Zdroje, odemykání a zamykání hřbitova 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

RM schválila výběrové řízení na šéfredaktora zpravodaje Zdroj a pověřuje starostu 
vyhlášením.  
RM schválila podmínky pro výběr pracovníka na zajištění odemykání a zamykání hřbitova.  
RM schvaluje pana Antonína Severina vedoucím pracovní skupiny místního hospodářství. 
 

 
17. Pronájem obecních pozemků 

RM vzala na vědomí zájem společnosti Farma u řeky Orlice, s.r.o. o pronájem obecních pozemků s vědomím, 
že až do konce roku 2015 jsou pozemky v pronájmu Zemědělského družstva Mostek. 
 

Příloha Kopie nájemní smlouvy č. 1065/2006 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
6/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM odložila záležitosti pronájmu pozemků až po dořešení státních pozemkových úprav 
v katastrálním území Častolovice. 

 
 

18. Nabídka nákupu profesionálního vysoušeče zdiva 

RM vzala na vědomí informaci od bývalého místostarosty Jiřího Václavíka o možnosti nákupu profesionálního 
vysoušeče zdiva od firmy Arte Rychnov spol. s r.o. za 21.939 Kč včetně DPH s využitím na odvlhčení klubu 
důchodců a kiosku u sokolovny. 
 

Příloha Email p. Václavík s nabídkou 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM schvaluje předat nabídku k vyjádření finančnímu výboru. 

 
 

19. Kniha Častolovice 

RM jednala o návrhu pana starosty, předávat jako dar knihu Častolovice od Jiřího Václavíka při významných 
společenských událostech v městysi, například gratulování při významných životních jubilejních, vítání 
občánků, svatbách apod. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

RM schvaluje, aby komise sociální, zdravotní a SPOZ dle uvážení předávala knihu Častolovice 
jako dar při významných životních jubilejních, vítání občánků, svatbách apod. 
RM schvaluje vyčlenění 50 ks knih jako dar k prezentaci městyse pro potřeby komise sociální, 
zdravotní a SPOZ. 

 
 

20. Oprava víceúčelového hřiště na Sokolské zahradě 

RM vzala na vědomí nabídku firmy Calypso Group, s.r.o. Pardubice na řešení povrchu víceúčelového hřiště. 
 

Příloha Nabídka firmy Calypso Group, s.r.o. 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení RM bere na vědomí nabídku a předá ji k posouzení do komise spolkové p. Miloši Málkovi. 

 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
7/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

21. Vybudování sádrokartonových podhledů v archivu 

RM vzala na vědomí nabídku pana Miloslava Suchánka na vybudování sádrokartonových podhledů a osvětlení 
v částce 12.800 Kč + DPH. 
 

Příloha Nabídka p. Miloslava Suchánka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM schvaluje předat nabídku finančnímu výboru, aby věc zahrnul do připravovaného 
rozpočtu na rok 2015. 

 
 
Dne 16. ledna 2015 zapsal p. Bc. Miloš Tichý. 
  
 
 
 
 

 

http://www.ou-castolo/

